



**LOTE 09 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>OVO DE GALINHA TIPO A</b> - Ovo de galinha tipo a. tamanho medio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico e rotulagem de acordo com a anvisa.	BANDEJA	Regina	83	R\$ 21,50	R\$ 1.784,50
3	<b>ARROZ BRANCO</b> - Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatoria (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	Zannata	780	R\$ 5,90	R\$ 4.602,00
4	<b>FEIJÃO PRETO</b> - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e especies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
6	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Feijão de corda. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00, decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatoria (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	Kicaldo	262	R\$ 8,50	R\$ 2.227,00





	Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.					
7	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	Coelho	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
8	<b>AÇUCAR</b> - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kitut	682	R\$ 4,50	R\$ 3.069,00
9	<b>CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G</b> - Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Puro	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
10	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Tempero completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. obrigatório conter a data de fabricação e validade	UND	Regina	45	R\$ 3,80	R\$ 171,00







	expressas na embalagem, bem como o numero do lote.					
11	<b>PAPEL FILME</b> - Papel filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. descrição complementar: papel filme em pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND	Térmica	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50
12	<b>PAPEL ALUMINIO EM ROLO</b> - Papel aluminio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto ate o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade	UND	Térmica	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
13	<b>CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	Maggi	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
14	<b>CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	Maggi	45	R\$ 14,50	R\$ 652,50
16	<b>MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G</b> - Margarina vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Puro Sabor	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA</b> - Farinha de mandioca quebradinha. tipo 01, classe branca, grupo seca. embalagem primária plástica transparente de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saude humana.	KG	Itaguary	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00







19	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML</b> - Vinagre de álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Sadio	225	R\$ 2,50	R\$ 562,50
20	<b>SAL REFINADO</b> - Sal refinado, iodado, para consumo domestico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Nota 10	225	R\$ 1,10	R\$ 247,50
23	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto limpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto..	GRF	Concordia	3000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
26	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - Azeite de oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	Galo	7	R\$ 22,50	R\$ 157,50
27	<b>AMIDO DE MILHO</b> - Amido de milho, aroma natural de milho. embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND	Kimimo	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
28	<b>ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO</b> - Isqueiro acendedor de fogão	UND	Bic	37	R\$ 5,50	R\$ 203,50
31	<b>FARINHA DE TRIGO</b> - Farinha de trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	Finna	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
32	<b>COLORIFICO</b> - Colorifico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. o produto não deve conter quantidade	KG	Itaguary	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00





	significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio, embalagem contendo no minimo 100g.					
33	<b>PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.</b> - Palito de dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	Gaboarde	45	R\$ 1,50	R\$ 67,50
34	<b>GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</b> - Guardanapo de papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.	Pct	Malu	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
35	<b>FECULA DE MANDIOCA</b> - Fécula de mandioca. isenta de materias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. embalado em saco plástico de polietileno atoxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Lopes	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50
36	<b>ACHOCOLATADO EM PO</b> - Achocolatado em po, enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. embalagem primária laminada de aluminio de 200 a 100 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e saude humana.	PCT	Chocolateo	172	R\$ 4,50	R\$ 774,00
39	<b>CATCHUP</b> - Catchup. ingredientes básicos: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. isento de gluten. embalagem primária: caixa tetra pak contendo no minimo 300 gramas do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	UND	Bonare	52	R\$ 4,80	R\$ 249,60
40	<b>CREME DE LEITE</b> - Creme de leite ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. isento de gordura trans e gluten. embalagem primária caixa tetrapak de 200g.	UND	Betania	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00







42	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - Extrato de tomate. produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sodio), isento de fermentações. não deve indicar processamento defeituoso. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. embalagem em lata ou sachê contendo de 350 gramas do produto.	UND	Bonare	45	R\$ 4,80	R\$ 216,00
43	<b>LEITE CONDENSADO</b> - Leite condensado - especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	LATA	Betania	112	R\$ 5,50	R\$ 616,00
44	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> - farinha de milho flocada. flocão de milho precozido. produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto	UND	Marata	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00
46	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> - milho para pipoca. grupo: duro. classe: amarelo. tipo 1. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº.9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND	Kimimo	90	R\$ 4,80	R\$ 432,00





47	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA.</b> - Milho verde em conserva. produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. sem adição de conservadores. embalagem lata ou tetra pak contendo no mínimo 170 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	Bonare	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
48	<b>ERVILHA EM CONSERVA</b> - Ervilha em conserva. produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. sem adição de conservadores. embalagem lata ou tetra pak contendo 200 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	Bonare	90	R\$ 4,25	R\$ 382,50
49	<b>MISTURA PARA FEIJOADA</b> - Mistura para feijoada. pertences para feijoada contendo os seguintes ingredientes básicos: linguiça tipo calabresa, carne suína salgada, pe suíno e bacon. embalagem primária: saco plástico contendo de 800 a 1000 gramas do produto. registro no sif ou correspondente estadual ou municipal. rotulagem de acordo com as normas vigentes.	PCT	Regina	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
50	<b>TAPIOCA</b> - Tapioca. Grupo II - tapioca granulada, tipo i, ingredientes para preparo de bolos, cremes e pudins. embalagem primária: pct plástico contendo 500 gramas de produto.	PCT	Marfil	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
52	<b>REFRIGERANTE 2 LITROS</b> - Refrigerante. Embalagem primária: garrafa pet de 2 litros. embalagem secundária: fardo com 6 unidades. livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. validade mínima de 120 dias da data de entrega. registro no ministério da saúde. sabores variados	GRF	Delrio	1875	R\$ 5,50	R\$ 10.312,50
53	<b>SUCO DE CAJU</b> - Suco de caju. Suco concentrado de frutas, sabor caju; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogêneo e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00







54	<b>SUCO DE GOIABA</b> - Suco de goiaba. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
55	<b>SUCO DE MARACUJÁ</b> - Suco de maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
65	<b>AZEITONA EM CONSERVA</b> - Azeitona em conserva. Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	UND	Marata	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
66	<b>LEITE UHT INTEGRAL</b> - Leite uht integral. Leite integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	LITRO	Betania	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
67	<b>MAIONESE</b> - Maionese. Ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de gluten. Embalagem primária: caixa tetra pak contendo 1 kg. Do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa	UND	Tambau	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ 89.092,60</b>						

**LOTE 10 – MERCEARIA - COTA RESERVADA 25%**







ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>OVO DE GALINHA TIPO A</b> - Ovo de galinha tipo a. tamanho medio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico e rotulagem de acordo com a anvisa.	BANDEJA	Regina	27	R\$ 21,50	R\$ 580,50
3	<b>ARROZ BRANCO</b> - Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatoria (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	Zannata	260	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00
4	<b>FEIJÃO PRETO</b> - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e especies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
6	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Feijão de corda. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00, decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatoria (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	Kicaldo	88	R\$ 8,50	R\$ 748,00



7	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	Coelho	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
8	<b>AÇUCAR</b> - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kitut	228	R\$ 4,50	R\$ 1.026,00
9	<b>CAFE TORRADO E MOIDO 500G</b> - Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Puro	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
10	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Tempero completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	UND	Regina	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50





11	<b>PAPEL FILME</b> - Papel filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. descrição complementar: papel filme em pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND	Térmica	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
12	<b>PAPEL ALUMINIO EM ROLO</b> - Papel aluminio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto ate o uso. a embalagem deverá cont	UND	Térmica	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
13	<b>CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	Maggi	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
14	<b>CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	Maggi	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
16	<b>MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G</b> - Margarina vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Puro Sabor	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA</b> - Farinha de mandioca quebradinha. tipo 01, classe branca, grupo seca. embalagem primária plástica transparente de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saude humana.	KG	Itaguary	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00





19	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML</b> - Vinagre de álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Sadio	125	R\$ 2,50	R\$ 312,50
20	<b>SAL REFINADO</b> - Sal refinado, iodado, para consumo domestico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Nota 10	125	R\$ 1,10	R\$ 137,50
23	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto limpo e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03.	GRF	Concordia	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
26	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - Azeite de oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	Galo	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
27	<b>AMIDO DE MILHO</b> - Amido de milho, aroma natural de milho. embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND	Kimimo	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
28	<b>ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO</b> - Isqueiro acendedor de fogão	UND	Bic	13	R\$ 5,50	R\$ 71,50
31	<b>FARINHA DE TRIGO</b> - Farinha de trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	Finna	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
32	<b>COLORIFICO</b> - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. o produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	KG	Itaguary	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00







33	<b>PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.</b> - Palito de dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	Gaboarde	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
34	<b>GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</b> - Guardanapo de papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.	pct	Malu	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
35	<b>FECULA DE MANDIOCA</b> - Fecula de mandioca. isenta de materias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. embalado em saco plástico de polietileno atoxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Lopes	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
36	<b>ACHOCOLATADO EM PO</b> - Achocolatado em po, enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. embalagem primária laminada de aluminio de 200 a 100 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e saude humana.	PCT	Chocolateo	58	R\$ 4,50	R\$ 261,00
39	<b>CATCHUP</b> - Catchup. ingredientes básicos: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. isento de gluten. embalagem primária: caixa tetra pak contendo no minimo 300 gramas do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa	UND	Bonare	18	R\$ 5,50	R\$ 99,00
40	<b>CREME DE LEITE</b> - Creme de leite ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. isento de gordura trans e gluten. embalagem primária caixa tetrapak de 200g.	UND	Betania	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
42	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - Extrato de tomate. produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sodio)	UND	Bonare	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50





43	<b>LEITE CONDENSADO</b> - Leite condensado - especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	LATA	Betania	38	R\$ 5,50	R\$ 209,00
44	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> - farinha de milho flocada. flocão de milho precoce. produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND	Marata	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
46	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> - milho para pipoca. grupo: duro. classe: amarelo. tipo 1. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº.9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND	Kimimo	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
47	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA.</b> - Milho verde em conserva. produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. sem adição de conservadores. embalagem lata ou tetra pak contendo no mínimo 170 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	Bonare	30	R\$ 4,25	R\$ 127,50
48	<b>ERVILHA EM CONSERVA</b> - Ervilha em conserva. produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. sem adição de conservadores. embalagem lata ou tetra pak contendo 200 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	Bonare	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00







49	<b>MISTURA PARA FEIJOADA</b> - Mistura para feijoada. pertences para feijoada contendo os seguintes ingredientes básicos: linguiça tipo calabresa, carne suína salgada, pe suino e bacon. embalagem primária: saco plástico contendo de 800 a 1000 gramas do produto. registro no sif ou correspondente estadual ou municipal . rotulagem de acordo com as normas vigente.	PCT	Regina	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
50	<b>TAPIOCA</b> - Tapioca. Grupo II - tapioca granulada, tipo i, ingredientes para preparo de bolos, cremes e pudins. embalagem primária: pct plástico contendo 500 gramas de produto.	PCT	Marfil	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
52	<b>REFRIGERANTE 2 LITROS</b> - Refrigerante. Embalagem primária: garrafa pet de 2 litros. embalagem secundária: fardo com 6 unidades. livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. validade mínima de 120 dias da data de entrega. registro no ministério da saúde. sabores variados	GRF	Delrio	625	R\$ 5,50	R\$ 3.437,50
53	<b>SUCO DE CAJU</b> - Suco de caju. Suco concentrado de frutas, sabor caju; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
54	<b>SUCO DE GOIABA</b> - Suco de goiaba. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
55	<b>SUCO DE MARACUJÁ</b> - Suco de maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá; com alto teor de polpa de fruta, não -alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00





65	<b>AZEITONA EM CONSERVA</b> - Azeitona em conserva. Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	UND	Marata	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
66	<b>LEITE UHT INTEGRAL</b> - Leite uht integral. Leite integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	LITRO	Betania	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
67	<b>MAIONESE</b> - Maionese. Ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar,	UND	Tambau	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R\$ 29.256,50</b>						

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 02, 03, 04, 05, 09 e 10 R\$ 228.435,90 (DUZENTOS E VINTE OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**

**EMPRESA: FC COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ: 49.247.867/000135, VENCEDORA DO LOTE 06.**

**LOTE 06 - CARNES E FRIOS - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
2	<b>FRANGO</b> - Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Regina	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
3	<b>PEITO DE FRANGO</b> - Frango. Corte de frango tipo peito de frango. seguir a legislação vigente (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). registro do sif. aspecto firme, não amoleci	KG	Regina	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00





4	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> - Carne bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente,	KG	Friboi	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
5	<b>CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES)</b> - Carne bovina (patinho em bifés). carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, filetada. cor, aroma e textura	KG	Friboi	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
6	<b>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA</b> - carne bovina em iscas congelada. carne bovina obtida o músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. embalada em sacos de polietileno a vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. aspecto não	KG	Friboi	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
8	<b>CARNE DE CHARQUE BOVINA</b> - Carne de charque bovina. dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). registro do sif. produto deve seguir a legislação vigente (instruç	PCT	Friboi	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
9	<b>SALSICHA TIPO HOT DOG</b> - Salsicha tipo hot dog. Embaladas em pacotes de 3 kg, congelada. apresentar superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação	PCT	Aurora	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
10	<b>PRESUNTO COZIDO</b> - Presunto cozido. produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozi	KG	Aurora	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
11	<b>MORTADELA</b> - Mortadela. produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, acrescido ou não de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes form	KG	Gosto sinho	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00





12	<b>QUEIJO MUÇARELA</b> - Queijo muçarela. queijo tipo muçarela de alta qualidade, composto por leite de vaca in natura pasteurizado, fermento lácteo, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio. embalagem plástica contendo 1kg do produto.	KG	Lassa	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 27.085,00</b>						

**VALOR GLOBAL DO LOTES 06 R\$ 27.085,00 (VINTE E SETE MIL OITENTA E CINCO REAIS)**

**EMPRESA: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 12.357891/0001-17, VENCEDORA DOS LOTES 07 E 08.**

**LOTE 7 - POLPAS - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJU</b> - Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
2	<b>POLPA DE FRUTA DE GOIABA</b> - Polpa de fruta de goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
3	<b>POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ</b> - Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
4	<b>POLPA DE FRUTA DE ACEROLA</b> - Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	75	R\$ 4,65	R\$ 348,75







5	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJÁ</b> - Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ 2.598,75</b>						

**LOTE 8 - POLPAS - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJU</b> - Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
2	<b>POLPA DE FRUTA DE GOIABA</b> - Polpa de fruta de goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
3	<b>POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ</b> - Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
4	<b>POLPA DE FRUTA DE ACEROLA</b> - Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50
5	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJÁ</b> - Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ 1.330,00</b>						





**VALOR GLOBAL DOS LOTES 07 E 08 R\$ 3.928,75 (TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E CINCO REAIS)**

**06 - EMPRESA: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 48.777.092/0001-47, VENCEDOR DOS LOTES 11 E 12.**

**LOTE 11 – DESCARTAVEIS – COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
2	<b>COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA</b> - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
3	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML</b> - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
4	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML</b> - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	150	R\$ 179,50	R\$ 26.925,00
5	<b>FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00







6	<b>GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
7	<b>GUARDANAPO 23 X 22 CM</b> - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensoes minimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	375	R\$ 3,40	R\$ 1.275,00
8	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES</b> - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	112	R\$ 1,95	R\$ 218,40
9	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES</b> - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	112	R\$ 2,60	R\$ 291,20
10	<b>PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO</b> - prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	112	R\$ 1,40	R\$ 156,80
<b>VALOR DO LOTE 11 R\$ 50.976,40</b>						

**LOTE 12 – DESCARTAVEIS – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00





2	<b>COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA</b> - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
3	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML</b> - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
4	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML</b> - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	50	R\$ 179,50	R\$ 8.975,00
5	<b>FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
6	<b>GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
7	<b>GUARDANAPO 23 X 22 CM</b> - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	125	R\$ 3,40	R\$ 425,00
8	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES</b> - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	38	R\$ 1,95	R\$ 74,10
9	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES</b> - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	38	R\$ 2,60	R\$ 98,80







10	<b>PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO -</b> prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	38	R\$ 1,40	R\$ 53,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ R\$ 16.996,10</b>						

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 11 E 12 R\$ 67.972,50 (SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

**VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ 345.357,65 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).**

Pregão Eletrônico nº 006/2024, para a **SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Março de 2024.

*Tatiana Dias de Oliveira Saldanha*  
\_\_\_\_\_  
**TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA**  
**ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE**  
**EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O ordenador de despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

**01 - EMPRESA: WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.385.061/0001-15, VENCEDORA DO LOTE 01.**

**LOTE 1 - PÃES E BISCOITOS - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PÃO MASSA FINA</b> - Pão massa fina sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	30.000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00
2	<b>PÃO MASSA GROSSA</b> - Pão massa grossa sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	30.000	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
3	<b>BISCOITO CREAM CRACKER</b> - Biscoito cream cracker. pacote com no mínimo 350g biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada. ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto, rotulagem de acordo com as normas da anvisa..	PCT	Petyan	6.750	R\$ 4,18	R\$ 28.215,00
4	<b>BISCOITO DE ÁGUA E SAL</b> - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	7.335	R\$ 4,18	R\$ 30.660,30
5	<b>BISCOITO DOCE</b> - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	7.335	R\$ 4,36	R\$ 31.980,60





11	<b>BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA"</b> - Biscoito de povilho tipo "pêta". biscoito salgado tipo pêta. ingredientes básicos: polvilho, gordura vegetal de palma, soro de leite, sal e ovos. embalagem primária: saco plástico contendo de 50 a 500 gramas do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Knutri	200	R\$ 18,83	R\$ 3.766,00
<b>VALO DO LOTE 01 R\$ 145.921,90</b>						

**VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 145.921,90 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS).**

**2 - OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA ME, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40: VENCEDORA DOS LOTES: 02, 03, 04, 05, 09 E 10.**

**LOTE 2 - PÃES E BISCOITOS - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PÃO MASSA FINA</b> - Pão massa fina sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	10.000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
2	<b>PÃO MASSA GROSSA</b> - Pão massa grossa sem corantes, com peso mínimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UND	Renopan	10.000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
3	<b>BISCOITO CREAM CRACKER</b> - Biscoito cream cracker. pacote com no mínimo 350g biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada. ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g do produto, rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	PCT	Petyan	2.250	R\$ 4,95	R\$ 11.137,50
4	<b>BISCOITO DE ÁGUA E SAL</b> - Biscoito de água e sal pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	coelho	2.445	R\$ 5,45	R\$ 13.325,25





5	<b>BISCOITO DOCE</b> - biscoito doce pacote com no mínimo 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	Petyan	2.445	R\$ 4,45	R\$ 10.880,25
11	<b>BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA"</b> - Biscoito de povilho tipo "pêta". biscoito salgado tipo pêta. ingredientes básicos: polvilho, gordura vegetal de palma, soro de leite, sal e ovos. embalagem primária: saco plástico contendo de 50 a 500 gramas do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Osho	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 46.788,00</b>						

**LOTE 3 – VERDURAS E FRUTAS - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>BATATA INGLESA</b> - Batata inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	2.775	R\$ 6,60	R\$ 18.315,00
2	<b>CEBOLA NACIONAL</b> - Cebola nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	2.700	R\$ 6,60	R\$ 17.820,00







3	<b>TOMATE</b> - Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	2.700	R\$ 7,25	R\$ 19.575,00
4	<b>CENOURA</b> - Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.875	R\$ 6,30	R\$ 11.812,50
5	<b>MARACUJÁ</b> - Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	5.625	R\$ 7,20	R\$ 40.500,00
6	<b>GOIABA</b> - Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	3.975	R\$ 4,60	R\$ 18.285,00
7	<b>CHUCHU</b> - Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	2.250	R\$ 4,60	R\$ 10.350,00
8	<b>BETERRABA</b> - Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	2.250	R\$ 4,60	R\$ 10.350,00





9	<b>ALFACE AMERICANA</b> - Alface americana, em pe, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
10	<b>REPOLHO BRANCO</b> - Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	900	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
11	<b>CHEIRO VERDE</b> - Cheiro verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	3.150	R\$ 1,25	R\$ 3.937,50
12	<b>PIMENTÃO VERDE</b> - Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	1.875	R\$ 6,20	R\$ 11.625,00
13	<b>PIMENTA CHEIRO</b> - Pimenta cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.875	R\$ 7,20	R\$ 13.500,00
14	<b>ALHO</b> - Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	675	R\$ 17,80	R\$ 12.015,00







15	<b>LARANJA</b> - Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.125	R\$ 6,80	R\$ 7.650,00
16	<b>MANGA</b> - Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	2.775	R\$ 7,00	R\$ 19.425,00
17	<b>MAÇÃ VERMELHA</b> - Maçã vermelha. tipo nacional, de tamanho medio, fresca, integra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. acondicionada em caixa de papelão com proteção contra choques e pancadas.	KG	Regional	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
18	<b>ABOBORA</b> - Abobora, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
19	<b>MAMÃO</b> - Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.125	R\$ 6,20	R\$ 6.975,00





20	<b>MELÃO</b> - Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	675	R\$ 6,90	R\$ 4.657,50
21	<b>BANANA</b> - Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.275	R\$ 6,90	R\$ 8.797,50
22	<b>ABACAXI</b> - Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	Regional	900	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00
23	<b>MELANCIA</b> - Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	938	R\$ 6,20	R\$ 5.815,60
24	<b>CAJU</b> - Caju, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	938	R\$ 7,00	R\$ 6.566,00
25	<b>BATATA DOCE</b> - Batata doce, fresca, integra e frime, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionadas em monoblocos de pvc frestados.	KG	Regional	413	R\$ 6,10	R\$ 2.519,30
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 278.840,90</b>						



*Handwritten signature*